
  RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ  
č. smlouvy prodávajícího: 
č. smlouvy kupujícího: 073/21/EÚ-MTZ/K 

uzavřená ve smyslu ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Ostravské komunikace, a.s. 
Se sídlem:   Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
Zastoupená:   Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva  
Bankovní spojení:  KB, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 
IČO:    25396544 
DIČ:    CZ 25396544 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
 
 
Dále jen kupující na straně jedné 
 
 
BIGUMA BOHEMIA, s.r.o. 
Se sídlem:   Bratislavská 2808, 690 02 Břeclav 
Zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Břeclav 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:    26237997 
DIČ:    CZ26237997 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Brně v oddílu C, vložce č. 
39426 
 
Dále jen prodávající na straně druhé 
 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem plnění této smlouvy jsou průběžné dodávky asfaltových produktů DGA 

BIGUMA určených pro údržbu, opravy a výstavbu silničních staveb, specifikovaných 
k této smlouvě. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě dílčích elektronických 
nebo telefonických objednávek s udáním druhu a množství zboží, termínu a místa 
dodání. 

 
III. 

Doba a místo plnění 
 
1. Místem plnění je sklad v areálu kupujícího na adrese ul. Novoveská 1266/25, 

Ostrava. Kupující odebírá zboží a informuje prodávajícího o množství odebraného 
zboží k poslednímu dni v měsíci nejpozději do 5-ti dnů. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu v požadovaném množství nejpozději 
do 48 hod. po zaslání a potvrzení objednávky prodávajícím. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku s platností a účinností smlouvy dnem 
podpisu smlouvy stranou, která podepsala smlouvu jako druhá. Platnost smlouvy 
končí dohodou smluvních stran, uplynutím výpovědní lhůty nebo odstoupením od 



 2 

smlouvy. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíce a začíná běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

 
IV. 

Cena plnění 
 
1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží smluvní cenu v souladu se zákonem č. 

526/1990 Sb. o cenách, podle smluvního ceníku, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, 
je její nedílnou součástí a je pro obě strany závazný.    

2. Smluvní cena může být změněna, jestliže výrobce produktů změní cenu dodávek do 
ČR vlivem růstu světových cen ropných surovin sloužících k výrobě o 5 a více % 
nebo když se kurz Kč oproti EUR změní o více než 10 % ve srovnání s datem 
uzavření této smlouvy. Dodavatel je povinen při změně ceny vyhlásit nový platný 
ceník nejpozději před dodávkou zboží, které se cenový rozdíl týká. 

 
V. 

Platební podmínky 
 
1. Kupující je povinen uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím 

v souladu s dodacím listem/převodkou potvrzeným oprávněným zaměstnancem 
kupujícího.  

2. Prodávající se zavazuje, že jim vystavené faktury budou obsahovat všechny 
náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvním ujednáním.  

3. V případě že vystavená faktura obsahuje nesprávné údaje či náležitosti je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je 
prodávající povinen vystavit fakturu novou.  

4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 10 dní od data vystavení. 
5. Za zaplacení kupní ceny je považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího, nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 
 

VI. 
Povinnosti prodávajícího 

 
1. Prodávající ručí za jakost výrobků v souladu s příslušnými normami ČSN platnými 

v ČR v den uzavření smlouvy. Jakost zboží odpovídá příslušné normě v souladu 
s požadavky zákona č. 22/1997 Sb. a navazujícího nařízení vlády č. 163/2002 Sb. 
Pokud není objednáno a potvrzeno jinak, odpovídá zboží 1. jakosti. Případné 
odchylky nutno dohodnout písemně a odsouhlasit před uskutečněním plnění. 

2. Dodávaný sortiment zboží bude splňovat požadavky nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o 
shodě s technickými požadavky na stavební výrobky, což prodávající doloží 
certifikáty, závěrečným protokolem, stavebním technickým osvědčením, prohlášením 
o shodě a každoročně protokolem o dohledu. 

3. Každou jednotlivou dodávku je prodávající povinen doložit dodacím listem, v němž 
vyspecifikuje dodané množství a druh zboží a jeho cenu bez DPH. Dodací list 
s potvrzením o převzetí zboží odběratelem je přílohou faktury. 

4. Prodávající má smluvně zajištěn zpětný odběr a využití odpadu z obalů dodávaných 
produktů se společností EKO-KOM a.s. 

 
VII. 

Sankce 
 

1. Prodávající je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z celkové 
dohodnuté částky v případě nedodržení termínu dohodnutého v čl. III této smlouvy. 
Pro tento účel se stanoví, že termín uvedený na příslušné odvolávce je nejzazším 
termínem k dodání a převzetí zboží kupující stranou v místě uvedeném na 
objednávce. 

2. V případě prodlení kupujícího s platbou faktur je prodávající oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení. 



 3 

VIII. 
Záruka a záruční doba 

 
1. Záruku na jakost dodávaného zboží sdělí odběrateli nejpozději s dodáním zboží na 

průvodních dokladech. Záruka začíná běžet od termínu dodání zboží do skladu 
kupujícího. 

2. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Reklamace budou řešeny v souladu s ust. § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. 
občanského zákoníku. V případě reklamace je kupující povinen zjištěné vady 
neprodleně nahlásit prodávajícímu. Reklamovaná vada bude nahlášena 
prodávajícímu v elektronické podobě. Reklamované zboží musí být uskladněno 
odděleně, aby bylo možno ověřit jeho kvalitu v souladu s příslušnými normami. Dojde-
li ze strany kupujícího nebo vinou přepravce ke smíchání frakcí či k jinému 
znehodnocení zboží, zanikají veškeré reklamační nároky. Tuto skutečnost je 
v případě reklamace povinen prokázat prodávající. 
Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do 5-ti pracovních dnů od jejího 
obdržení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 

 
IX. 

Jiná ujednání 
 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí společnost Ostravské komunikace, 
a. s. neprodleně po podpisu smlouvy. Společnost Ostravské komunikace, a. s. se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění  
smlouvy na e-mail: xxxx poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v 
takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2. Oprávnění k zastupování kupujícího při jednání o všech záležitostech vyplývajících 
z této smlouvy mají tito pracovníci: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
3. Vlastnické právo k zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho zaplacení. 
4. Právní otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku 

a předpisy souvisejícími. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 

vyhotovení.  
6. Jakékoli změny a dodatky této kupní smlouvy včetně příloh musí být učiněny písemně 

a schváleny podpisem obou stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.  

 
Příloha č. 1 - Smluvní ceník 
 
V Břeclavi dne                                                              V Ostravě dne 11.5.2021 
 
 
 
…………………………………        …………………………………… 
              prodávající                                                                           kupující                   
         xxxxxxxxxxxxxx                                                             Ing. Daniel Lyčka 

mailto:office@biguma.cz

